
Informacje ogólne 
 

 

Kompleksowa koncepcja bezpieczeństwa do kontroli dostępu w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony przemysłowej przy 

maszynach.  

Pełne bezpieczeństwo dzięki spersonalizowanemu zarządzaniu 

uprawnieniami 

Ostfildern, luty 2023 r. – Aby ograniczyć dostęp do miejsc, w 

których chcemy chronić coś ważnego korzystamy z różnego 

rodzaju drzwi, zamków i kluczy. Dotyczy to również 

największego dobra: bezpieczeństwa we wszystkich jego 

formach. W środowisku przemysłowym celem jest nie tylko 

ochrona ludzi (bezpieczeństwo), ale także zabezpieczenie 

maszyn i wrażliwych danych (ochrona przemysłowa). 

Niewłaściwe zabezpieczenie lub jego brak może mieć różne 

konsekwencje: od nieprawidłowego działania powodującego 

przerwy w produkcji, przez wypadek, aż po narażenie na 

cyberatak. System identyfikacji i zarządzania uprawnieniami 

dostępu stanowi ważny składnik kompleksowej koncepcji 

bezpieczeństwa gwarantującej również ochronę przemysłową. 

Osłony oddzielające obszary zagrożeń to częsty widok w 

środowisku produkcyjnym. Dostęp do procesu za ogrodzeniem 

bezpieczeństwa może odbywać się z wykorzystaniem interfejsu 

człowiek-maszyna (HMI) lub odpowiednich kluczy. Co jednak w 

sytuacji, gdy dana osoba nie ma wymaganych kwalifikacji ani 

uprawnień lub naraża siebie i inne osoby na niebezpieczeństwo? W 

proces może również zaingerować – bezpośrednio lub za 

pośrednictwem zdalnego dostępu – osoba o złych intencjach. 

Temat kontroli uprawnień dostępu pokazuje, że bezpieczeństwo i 

ochrona przemysłowa są ze sobą ściśle powiązane. Idąc o krok 

dalej, można powiedzieć, że ochrona przemysłowa zapewnia 

integralność bezpieczeństwa przy maszynie. Zapewnia na przykład 
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ochronę instalacji lub maszyn w środowisku produkcyjnym przed 

nieupoważnionym dostępem z zewnątrz oraz chroni wrażliwe dane 

procesów i maszyn przed sfałszowaniem, utratą i nieupoważnionym 

dostępem z wewnątrz. Obejmuje to zarówno jawne ataki, jak i 

przypadki niezamierzonego naruszenia bezpieczeństwa.  

Ochrona i bezpieczeństwo przemysłowe są ze sobą ściśle 

powiązane 

Operatorzy instalacji i maszyn muszą być w stanie jasno wyznaczać 

i przydzielać zadania oraz uprawnienia, za pomocą odpowiedniego 

systemu identyfikacji i kontroli dostępu. Proces ten obejmuje nie 

tylko środki organizacyjne, takie jak instrukcje robocze czy 

regularne kontrole procedur, ale także zintegrowanie odpowiednich 

rozwiązań bezpieczeństwa w środowisku produkcyjnym. Jeśli środki 

te zostaną zaniedbane, osoby odpowiedzialne w firmie mogą zostać 

pociągnięte do osobistej odpowiedzialności za wypadki lub 

przestoje produkcji. Tego rodzaju rozwiązania były stosowane 

wcześniej na zasadzie dobrowolności, a w wielu miejscach nie 

dostrzegano potrzeby podjęcia jakichkolwiek działań. Jednak 

związek między bezpieczeństwem a ochroną został ostatecznie 

dostrzeżony przez legislatorów i nowe rozporządzenie maszynowe 

przewiduje obowiązek wdrożenia środków ochrony. 

Zastosowanie trybów pracy zwiększa bezpieczeństwo 

Poszczególne normy typu C nakładały już wcześniej wymóg, aby 

tryby pracy obejmowały również odpowiednie funkcje 

bezpieczeństwa. Dostępne tryby to: tryb automatyczny, tryb ręcznej 

interwencji na ograniczonych zasadach oraz tryb serwisowy. Norma 

EN ISO 16090-1 określa co najmniej dwa z podanych powyżej jako 

obowiązkowe dla centrów obróbczych i maszyn specjalnego 

przeznaczenia pod kątem zagwarantowania bezpieczeństwa 
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funkcjonalnego. Bardzo ważne jest, aby w danej chwili był wybrany i 

aktywny tylko jeden tryb pracy oraz aby był on jasno wskazany.  

Zapobieganie anonimowemu dostępowi 

Jak jednak zdecydować, które osoby mają mieć dostęp w danym 

trybie pracy lub nawet mogą go zmienić? W tym celu definiuje się 

grupy osób, które mają kontakt z maszyną, na przykład personel 

obsługowy, sprzątający czy konserwacyjny. Następnie pracownicy 

ci są przypisywani do poszczególnych grup zgodnie z zadaniami lub 

kwalifikacjami. W zależności od wielkości przedsiębiorstwa 

zezwolenia lub uprawnienia dostępu mogą być również wydawane 

dla różnych grup użytkowników lub na przykład dla typu maszyny. 

Podczas oceny ryzyka ocenia się ryzyko anonimowego dostępu dla 

każdego zagrożenia. Środki mające na celu ograniczenie ryzyka są 

ostatecznie określane zgodnie z aktualnym stanem wiedzy i z 

uwzględnieniem norm zharmonizowanych. 

Łatwość obsługi zapobiega manipulacjom 

Aby wyeliminować ryzyko manipulacji, podczas wdrażania środków 

bezpieczeństwa ważne jest zagwarantowanie łatwości obsługi i 

przydatności dla użytkowników wewnętrznych. Jest to ważne już na 

etapie opracowywania projektu. Intuicyjne systemy operacyjne, 

które są łatwe w obsłudze z punktu widzenia użytkowników, 

zapobiegają omijaniu przez nich środków bezpieczeństwa oraz 

nieprawidłowej obsłudze maszyn. Przemyślany system 

bezpieczeństwa przekłada się również na sprawne procedury 

realizowane bez zbędnych przestojów. Kluczowym zagadnieniem 

opisanym w normie EN ISO 14119 jest właśnie kwestia 

„pokonywania zabezpieczeń”. Norma określa zasady projektowania 

i doboru systemów bramek bezpieczeństwa, a tym samym oferuje 

praktyczne wskazówki dotyczące zapobiegania manipulacjom. 
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Indywidualna koncepcja bezpieczeństwa 

Aby mieć pewność, że w przypadku celowego lub przypadkowego 

otwarcia drzwi dostępowych nie wystąpią zagrożenia, wprowadzana 

jest ochrona w postaci systemu ryglowania. Z punktu widzenia 

bezpieczeństwa uwaga skupia się na ochronie pracowników przed 

niebezpiecznymi ruchami maszyn. W zależności od tego, czy mamy 

do czynienia z pojedynczą maszyną, czy z zespołem połączonych 

ze sobą maszyn, wymagana jest odpowiednio dostosowana 

koncepcja bezpieczeństwa. Jeśli maszyna wykazuje niebezpieczne 

przekroczenie, konieczne będzie blokowanie osłon. Jeśli występują 

bramki bezpieczeństwa, konieczne jest zastosowanie wyzwalacza 

ewakuacyjnego.  

Spersonalizowane zabezpieczanie bramek bezpieczeństwa 

Modułowy system ryglowania np. PSENmlock firmy Pilz, łączy w 

sobie monitorowanie produkcji z blokowaniem osłon w ramach 

jednego systemu, a także realizuje funkcje bezpieczeństwa, takie 

jak zatrzymanie awaryjne, wyzwalacz ewakuacyjny i mechaniczna 

blokada ponownego uruchomienia. System oferuje elastyczność i 

zdecentralizowaną inteligencję w celu zabezpieczenia szerokiej 

gamy rozwiązań. Rozwiązanie obejmuje kombinację czujników, 

wyzwalacza ewakuacyjnego, klamek, a także jednostki sterującej i 

modułu przycisków. W zależności od aplikacji użytkownicy 

projektują własne, dostosowane do indywidualnych potrzeb 

rozwiązanie ryglowania. Aby sprostać wymaganiom w zakresie 

ochrony przemysłowej, uwaga skupia się obecnie na dostępie i 

uprawnieniach. 

Jeden system dla bezpieczeństwa i ochrony przemysłowej 
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Ochronę przed nieupoważnionym dostępem można w praktyce 

zrealizować za pomocą systemu wyboru trybu pracy i kontroli 

uprawnień dostępu, który łączy w sobie bezpieczeństwo i ochronę 

przemysłową. Tego typu rozwiązanie zapewniają urządzenia z serii 

PITmode firmy Pilz. Umożliwiają one przełączanie pomiędzy 

zdefiniowanymi trybami pracy oraz kontrolę nad uprawnieniami 

dostępu. Obsługa odbywa się intuicyjnie, ponieważ każdy operator 

otrzymuje indywidualny transponder, który umożliwia 

uwierzytelnienie użytkownika i zapobiega manipulacji.  

Indywidualne zarządzanie dostępem i trybami pracy 

Moduł PITmode jest dostępny w różnych wersjach pozwalających 

na opracowanie indywidualnej koncepcji bezpieczeństwa. PITmode 

zawiera przyciski wyboru trybu pracy oraz jednostkę analizującą, co 

zapewnia oszczędność przestrzeni. Z kolei modułowy system 

PITmode fusion składa się z czytnika PITreader z technologią RFID 

i zintegrowanym serwerem sieciowym oraz jednostki analizującej 

SEU. Inną opcją jest moduł PITmode flex, który PITreader jest 

wykorzystywany razem ze sterownikiem Pilz i blokiem 

programowym na potrzeby przeprowadzenia bezpiecznych analiz. 

Modułowa budowa umożliwia zintegrowanie urządzenia z 

istniejącymi konsolami sterującymi. Przyciski służą do wyboru trybu 

pracy, co przekłada się na łatwą obsługę. Identyfikację na 

podstawie transpondera przeprowadza czytnik PITreader. Moduły 

PITmode i PITmode fusion oferują sprawny i bezpieczny wybór 

trybu pracy oraz uprawnień dostępu do poziomu PL d. 

Proste uwierzytelnianie – nawet zdalne 

Aby wybrać tryb pracy, użytkownik podłącza swój transponder 

bezpośrednio do modułu PITmode i naciska przycisk zdefiniowany 

dla trybu pracy lub odpowiedni przycisk w obrębie interfejsu HMI. 
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Jeśli posiada odpowiednie uprawnienia, uzyskuje dostęp do 

procesu. To samo dotyczy sytuacji, w której pracownik serwisu chce 

uzyskać dostęp do maszyny zdalnie: konserwację można 

rozpocząć, tylko pod warunkiem że osoba przebywająca na miejscu 

udzieli odpowiedniego zezwolenia w systemie. Po zakończeniu prac 

konserwacyjnych przed ponownym uruchomieniem maszyny dostęp 

zostaje cofnięty. W ten sposób można wykluczyć manipulację przez 

osoby nieupoważnione lub port, który pozostanie przypadkowo 

otwarty po zakończeniu prac konserwacyjnych. Dzięki temu 

zapewnia się wyższy poziom ochrony przemysłowej. 

Kompletne rozwiązanie dla zarządzania dostępem do maszyny 

Jeśli ma być realizowana tylko kontrola dostępu, czytnik PITreader 

może być wykorzystywany jako system uprawnień dostępu 

samodzielnie lub w połączeniu ze sterownikiem firmy Pilz. 

Wykorzystując konfigurowalny sterownik PNOZmulti 2, można z 

łatwością skonfigurować uprawnienia dostępu do instalacji i maszyn 

metodą „drag and drop” z wykorzystaniem oprogramowania 

PNOZmulti Configurator. Uprawnienia zostaną następnie przesłane 

do klucza transponderowego RFID za pośrednictwem czytnika 

PITreader. Czytnik PITreader w wersji S może być również 

wykorzystywany niezależnie od sterownika Pilz z urządzeniami 

innych producentów w oparciu o integrację standardu OPC UA. Jak 

wspomniano wcześniej, urządzenia PITmode można łatwo 

zintegrować z istniejącymi panelami sterowania.  

Wybór między kluczem, kartą lub naklejką 

Czytnik kart PITreader oferuje operatorom i użytkownikom 

dodatkową elastyczność: karty i naklejki wykorzystujące technologię 

RFID mogą być używane w połączeniu z istniejącym kluczem 

transponderowym RFID lub zamiast niego. Jeśli firma korzysta już w 
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swoim zakładzie z kart obsługujących technologię RFID, można je 

również zastosować do obsługi urządzenia PITreader. Ogólna 

zaleta transponderów RFID – w formie kluczy, kart czy naklejek – 

polega na możliwości połączenia kilku funkcji w jednym urządzeniu. 

Jest to o tyle wygodne, że użytkownik może mieć przy sobie tylko 

jeden identyfikator. Dla administratorów jest to również oszczędność 

czasu i wysiłku związanego z zarządzaniem kluczami i ich 

konserwacją.  

Plus za ochronę 

Wykorzystanie rozwiązań Pilz uwzględnia również aspekty ochrony 

na potrzeby uwierzytelniania, kwalifikacji i ochrony dostępu 

użytkowników. Jeśli, pomimo wszystkich środków bezpieczeństwa i 

ochrony, dojdzie przy maszynie do wypadku lub naruszenia 

bezpieczeństwa, możliwe jest odczytanie danych osoby, która 

dokonała danej zmiany. Jeśli tego rodzaju opcjonalna funkcja jest 

pożądana, system sterowania będzie wykorzystywał 

uwierzytelnianie również do rejestrowania czasu dostępu w 

wewnętrznej, niepodlegającej modyfikacji ścieżce audytu (w 

dzienniku zdarzeń). 

Kluczowe znaczenie uważnego administrowania 

Administratorzy wkładają wiele wysiłku w przyznawanie uprawnień, 

aby zagwarantować bezpieczeństwo i ochronę przemysłową w 

całym cyklu życia maszyny. Odpowiednie narzędzia firmy Pilz 

wspierają konfigurację użytkowników i transponderów, ułatwiając 

administrację. Oznacza to, że w niewielkim kluczu RFID można 

ukryć złożone macierze uprawnień lub specyfikacje dotyczące całej 

grupy. Za pomocą zintegrowanego serwera sieciowego PITreader 

administratorzy programują transpondery RFID należące do modułu 

PITmode lub czytnika PITreader, zapisując na nich dane i 
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uprawnienia. Wszystkie ważne ustawienia wprowadzane są 

bezpośrednio na czytniku, co przyspiesza uruchomienie, w tym 

konfigurację interfejsów. 

Ograniczony dostęp do interfejsów 

Możliwości związane z identyfikacją i zarządzaniem uprawnieniami 

dostępu obejmują także włączenie specjalnych przemysłowych 

portów USB – jednej z głównych dróg naruszeń bezpieczeństwa. 

System kontroli dostępu PITreader jest połączony z komponentem 

roboczym, jakim jest moduł PIT oe USB, wyposażony w 

aktywowany interfejs USB 2.0. Rozwiązanie to umożliwia odporny 

na manipulację import programów i eksport danych, a także 

podłączanie klawiatury lub myszy. Ponieważ aktywacja interfejsu 

odbywa się wyłącznie na podstawie odpowiedniego uprawnienia, 

stanowi to gwarancję ochrony przepływu danych w zakładzie 

produkcyjnym. Wraz z modułem SecurityBridge, który monitoruje 

przepływ danych w sieci automatyki przemysłowej, maszyny mogą 

być chronione przed nieautoryzowaną ingerencją i manipulacją. 

Istniejące maszyny – bezpieczeństwo i ochrona 

Jeśli istniejące maszyny zostaną zmodernizowane lub jeśli w 

ramach oceny ryzyka zostanie zidentyfikowana potrzeba dokonania 

zmian, system kontroli dostępu PITreader można łatwo doposażyć. 

Wykorzystując sterownik Pilz, można skonfigurować bezpośrednio 

wybraną funkcję bezpieczeństwa. Jeśli używany jest sterownik 

innego producenta, moduł PITmode fusion umożliwia włączenie 

oceny uprawnień dostępu i trybu pracy. W zależności od tego, który 

nośnik transpondera jest brany pod uwagę, na potrzeby 

uwierzytelnienia można wykorzystać istniejące w firmie karty-klucze 

RFID. 
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Podsumowanie 

Aby chronić najcenniejsze dobro, jakim jest nasze bezpieczeństwo, 

konieczne jest tworzenie kompleksowych koncepcji bezpieczeństwa 

i regularne sprawdzanie, czy spełniają one założone potrzeby. 

Ważnym elementem są zasady identyfikacji i zarządzania dostępem 

– przejrzyste reguły przyznawania uprawnień dostępu w firmie. 

Rozwiązanie obejmuje środki i specyfikacje oraz zawiera 

odpowiednie funkcje bezpieczeństwa i ochrony. System PITreader 

może być odpowiednim rozwiązaniem sprzętowym, gdy zostanie 

uzupełniony o dodatkowe oprogramowanie do konfigurowania 

uprawnień użytkowników i transponderów. Można go wzbogacić o 

dodatkowe elementy, takie jak systemy ryglowania, sterownik i 

oprogramowanie, a także funkcje, np. wyboru trybu pracy, w ramach 

kompleksowej koncepcji bezpieczeństwa i ochrony przemysłowej. 

System jest łatwy w obsłudze, a użytkownik posługuje się jedynie 

indywidualnym kluczem. 

 

Liczba znaków: 14 675 

 

 

 

Rysunki 

Rys. 1:  
F_Press_IAM_Man_using_PITreader_Key_cold1.jpg (© Pilz GmbH 

& Co. KG) 
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PODPIS: Kompleksowe zasady identyfikacji i zarządzania 
dostępem nadzorują dostęp do aplikacji, zapewniając w ten sposób 
integralność funkcji i środków bezpieczeństwa – w tym 
bezpieczeństwa i ochrony przemysłowej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rys. 2:  
F_Press_PITmode_fusion_402251_PIT_oe_4023311_P1_B_8_2_c

old_2020_01.jpg (Pilz GmbH & Co. KG) 

 
 
PODPIS: PITmode fusion firmy Pilz to modułowy system wyboru 
trybu pracy i kontroli uprawnień dostępu, który łączy w sobie funkcje 
bezpieczeństwa i ochrony przemysłowej. 
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Rys. 3:  
F_Press_PITreader_S_card_unit_402321_and_PITreader_card_ye

_g_402330_P1_B8_2_cold.jpg (Pilz GmbH & Co. KG) 

 
 
PODPIS: Czytnik kart systemu kontroli dostępu PITreader firmy Pilz, 
wraz z kartami z obsługą technologii RFID PITreader i naklejkami 
PITreader, oferuje dodatkowe formaty dla wdrażania wydajnego 
systemu kontroli dostępu.  

 
 
 
 
 
 
 
Rys. 4:  
F_Press_PITreader_Webserver.jpg (© Pilz GmbH & Co. KG) 
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PODPIS: Klucze transponderowe RFID są odczytywane 
i rejestrowane w czytniku PITreader. Przydzielanie uprawnień 
dostępu i trybów pracy odbywa się w prosty sposób za pomocą 
powiązanego serwera sieciowego.  

 
 
Rys. 5:  
F_Press_Group_7_Modular_safety_gate_system_with_diagnostic_

and_evaluation_P1_B8_2_cold.jpg (© Pilz GmbH & Co. KG) 

 

 
 

PODPIS: Elastyczne połączenie systemu ryglowania PSENmlock z 

odpowiednim modułem klamki (w lewym górnym rogu), modułem 

PITgatebox ze zintegrowanym systemem kontroli dostępu 

PITreader (w prawym górnym rogu), konfigurowalnym sterownikiem 

PNOZmulti 2 (w prawym dolnym rogu) oraz rozwiązaniem Safety 

Device Diagnostics (w lewym dolnym rogu) tworzy kompletne 

rozwiązanie do ryglowania z kontrolą dostępu. 

 

 

 

Pole: Cyfrowy system zabezpieczeń „key-in-pocket” 

Poza prostym zezwoleniem na dostęp w połączeniu ze 

sterownikiem Pilz, np. konfigurowalnym sterownikiem PNOZmulti 2 

lub systemem sterowania PSS 4000, czytnik PITreader może pełnić 

funkcję efektywnego cyfrowego systemu zabezpieczeń „key-in-

pocket”. Daje on pewność, że maszyna nie zostanie uruchomiona 
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podczas wykonywania prac konserwacyjnych, a dostęp do niej 

uzyskają tylko osoby upoważnione. Użytkownicy upoważnieni do 

wykonywania prac konserwacyjnych mogą przeprowadzić 

samodzielną identyfikację w instalacji. Po pozytywnej identyfikacji 

identyfikator bezpieczeństwa użytkownika jest zapisywany w 

sterowniku Pilz na liście bezpieczeństwa. Można wtedy wyłączyć 

maszynę, otworzyć bramkę bezpieczeństwa i uzyskać do niej 

dostęp. W tym czasie użytkownicy mają przy sobie swoje klucze 

RFID („key-in-pocket”). Po zakończeniu konserwacji i opuszczeniu 

strefy niebezpiecznej przez wszystkie osoby musi nastąpić 

wylogowanie. Identyfikatory bezpieczeństwa są usuwane z listy 

bezpieczeństwa w sterowniku firmy Pilz, a maszynę można 

uruchomić ponownie. Inaczej niż w przypadku ochrony konserwacji 

w oparciu o klucze mechaniczne istnieje możliwość wejścia do 

instalacji oraz wyjścia z niej przez dowolne drzwi ochronne. W ten 

sposób rozwiązanie „key-in-pocket” zapewnia personelowi większą 

swobodę i oszczędność czasu podczas konserwacji. Cyfrowa 

ochrona została zaprojektowana specjalnie dla maszyn ze strefami 

zagrożenia chronionymi za pomocą wygrodzeń ochronnych. 

Operator zawsze wie, kto ma dostęp do maszyny i jakie prace ma 

wykonać; system umożliwia również udzielanie zezwoleń 

tymczasowych. 

1578 znaków 

 

 

Rys. dla pola „key-in-pocket”:  
F_Press_Group_PIT_Key_in_pocket_solutions_P1_B8_2_cold.jpg (© Pilz 
GmbH & Co. KG) 
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PODPIS: System zabezpieczeń „key-in-pocket” składa się z 

systemu kontroli dostępu PITreader, modułu przycisków PITgatebox 

oraz sterownika Pilz, np. PNOZmulti 2 lub systemu sterowania PSS 

4000.   

 

 

Pole: Przydzielanie i zachowanie uprawnień 

Jeśli w firmie wykorzystywany jest system kontroli dostępu, 

regularna konserwacja oraz zarządzanie uprawnieniami i danymi 

użytkowników są niezbędne do zapewnienia wysokiego poziomu 

bezpieczeństwa i ochrony. Firma Pilz udostępnia w tym celu 

narzędzie programowe PIT Transponder Manager (PTM), za 

pomocą którego administrator zarządza ustawieniami 

użytkowników, listami blokowanych osób i danymi użytkowników. W 

oparciu o wstępnie skonfigurowane szablony oraz funkcję importu 

indywidualne uprawnienia użytkownika można zapisać 

w transponderze w zaledwie kilku krokach.  

Jeśli firma korzysta z wielu urządzeń PITmode lub PITreader, są 

one konfigurowane za pomocą oprogramowania PIT User 

Authentication Service (UAS) firmy Pilz. Umożliwia to podłączanie 

systemów zarządzania, takich jak PTM lub inne oprogramowanie do 

zarządzania użytkownikami z czytnikiem PITreader. 
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Oprogramowanie PIT UAS korzysta z centralnej bazy uprawnień 

użytkowników, dzięki czemu możliwe jest importowanie i 

przypisywanie danych z PTM do wszystkich czytnikówPITreader. 

Administratorzy mają wgląd w aktualny stan wszystkich urządzeń 

PITreader oraz mogą wyświetlać listę diagnostyczną. Umożliwia to 

również szybki przegląd przy użyciu kilku urządzeń.  

1218 znaków 

 

Rys. dla pola zarządzania użytkownikami:  
((Obraz przewidziany do dodania)).jpg (© Pilz GmbH & Co. KG) 
 

 
 

PODPIS: Jeśli firma korzysta z kilku czytników PITreader, 

są one skonfigurowane za pomocą narzędzia User 

Authentication Service (UAS). 
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Grupa Pilz 

Grupa Pilz jest globalnym dostawcą produktów, systemów i usług 
w dziedzinie technologii automatyzacji. Siedziba główna firmy znajduje 
się w Ostfildern. Firma posiada 42 oddziały na całym świecie, za 
pośrednictwem których dostarcza rozwiązania z myślą o 
bezpieczeństwie ludzi, maszyn i środowiska naturalnego.  
Przedsiębiorstwo oferuje kompletne rozwiązania dla automatyki, 
obejmujące technologie czujników, sterowania i napędów – w tym 
systemy komunikacji przemysłowej, diagnostyki i wizualizacji. 
Uzupełnieniem oferty są świadczone na całym świecie usługi 
doradcze, inżynieryjne i szkoleniowe. Rozwiązania Pilz znajdują 
zastosowanie nie tylko w budowie maszyn, ale także w wielu innych 
branżach – m.in. w logistyce, kolejnictwie czy robotyce. 
 
www.pilz.com 
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